
Ing. Vladimír Šolc
www.styrax.cz

VITAKARTA ZDRAVÍ
od akutních stavů až po 
dlouhodobou péči



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 2



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 3

Individuálně 
zaznamenávané 

údaje

Aktuálně užívané 
léky

Zdravotní profil 
klienta

Provedená 
(vykázaná) péče

Data z periferií

Vyhodnocení 
chronických stavů

Verifikace 
ošetřujícími lékaři

Verifikace
klientem

Upozornění
a doporučení



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 4

Individuálně 
zaznamenávané 

údaje

Aktuálně užívané 
léky

Zdravotní profil 
klienta

Provedená 
(vykázaná) péče

Data z periferií

Vyhodnocení 
chronických stavů

Verifikace 
ošetřujícími lékaři

Verifikace
klientem

Upozornění
a doporučení



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana

mVitakarta pro Apple Watch

5



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 6



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 7



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 8



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 9



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 10

Individuálně 
zaznamenávané 

údaje

Aktuálně užívané 
léky

Zdravotní profil 
klienta

Provedená 
(vykázaná) péče

Data z periferií

Vyhodnocení 
chronických stavů

Verifikace 
ošetřujícími lékaři

Verifikace
klientem

Upozornění
a doporučení



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 11

Individuálně 
zaznamenávané 

údaje

Aktuálně užívané 
léky

Zdravotní profil 
klienta

Provedená 
(vykázaná) péče

Data z periferií

Vyhodnocení 
chronických stavů

Verifikace 
ošetřujícími lékaři

Verifikace
klientem

Upozornění
a doporučení



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana

Predikce chronických stavů

12



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 13

Název chronické skupiny Název chronické skupiny
Diabetes Glaukom

Hypertenze Poruchy štítné žlázy

Dyslipidemie Antipsychotika, Alzheimer, léčba závislostí

Chronická otitida Léčba antidepresivy

Atopický ekzém Hypercholesterolémie

Ischemická choroba dolních končetin Crohnova choroba, ulcerozní kolitída 

Žilní insuficience dolních končetin Srdeční choroby

Chronická obstrukční plicní nemoc Reumatické choroby léčení inhibitory TNF

Astma Reumatické choroby léčené jinak než inhibitory TNF

Reflux gastroesofagealni - GER Parkinsonova choroba

Reflux vezikoureteralni - VUR Transplantace

Artróza Cystická fibróza/onemocnění exokrinní funkce pankreasu

Novorozenci s nízkou porodní hmotností Onemocnění mozku/míchy

Epilepsie Malignity

Celiakie HIV/AIDS

Roztroušená skleróza Renální selhání

Léčba růstovým hormonem

Hormonální onkologická léčba

Neuropatická bolest



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana

SIDE - systém STYRAX Consulting

‣ (16 až 35) skupin X 3 kategorie

‣ Založeno na souvislostech
‣ diagnóz
‣ odborností
‣ výkonů
‣ léků
‣ materiálu
‣ věku
‣ pohlaví

‣ Pokrytí přes 50% obyvatel

14



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 15

Učení Vyhodnocování



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana

SIDE - Učení - krok 1

16

‣ Rámcové zadání, co sledovat
‣ diagnózy
‣ odbornosti

‣ výkony (vyšetření, intervence, komplement,...)
‣ léky
‣ materiál
‣ hospitalizace

‣ věk, pohlaví
‣ ...



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana

SIDE - Učení - krok 1

17

Klíčové diagnózy I10x, I11x, I12x, I13x, I14x, I15x

Léky Antihypertenziva

EKG

RTG srdce, RTG plíce

Vyšetření v odbornosti oční

Laboratoř moč

...



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana

SIDE - Učení - krok 2

18

‣ Zjišťování charakteristik
‣ frekvence

‣ náklady
‣ množství
‣ vývoj v čase
‣ souvislosti

‣ konjunkce

‣ disjunkce

‣ sekvence

‣ ...



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana

SIDE - Učení - krok 3

19

‣ Stanovení velmi pravděpodobných

‣ Generalizace pravidel

‣ Identifikace pravděpodobných

‣ Klasifikace skupin závažnosti I, II, III



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana

SIDE - Učení - výstup modelu

20

‣ Výstupem modelu jsou PRAVIDLA

‣ Obvykle rozhodovací strom



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 21



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana

SIDE - Zpětná vazba

22

‣ Možnost validace lékaři pomocí internetové 
aplikace

‣ Možnost validace vůči individuálním záznamům 
pojištěnce



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana

SIDE - Zpětná vazba

23



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana

SIDE - Využití výstupů

24

‣ Predikce / modelování nákladů na zdravotní péči

‣ Prevence



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 25



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 26



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 27



VITAKARTA ZDRAVÍ - online, offline, on hand strana 28



Ing. Vladimír Šolc
www.styrax.cz

OZP v rámci VITAKARTY ZDRAVÍ

využívá strojové učení

a další nástroje umělé inteligence


